460

1178, desembre, 31

Després d’algunes conteses, en presència de Dolça de Foix, comtessa
d’Urgell, i de molts nobles i homes savis, d’acord amb el docu-
ment d’Hug, arquebisbe de Tarragona, el prepòsit de Solsona i
el bisbe d’Urgell convenen que l’església de Sant Salvador de
Balaguer serà del bisbe d’Urgell i l’església de Menàrguens serà
del prepòsit i de la canònica de Solsona, salvant sempre els drets
del bisbe d’Urgell.
ADS Perg. 771; 192 ∞ 502 mm. Carta partida per ABC.
ADS. Perg. 770b; 305 ∞ 438 mm. Còpia contemporània.

Notum sit cunctis hominibus quod contenciones fuerunt inter
dompnum Arnallum, Urgellensis episcopum, et Bernardum, Celsso-
nensem prepositum, et ecclesias sibi comissas. De quibus utrimque
convenientes, in presencia domine Dulcie, Urgellensis comitisse,
consilio ipsius illustris comitisse, necnon et multorum nobilium et
sapientium virorum, fecerunt inter se bonum finem et bonam con-
cordiam. Et dictum fuit in ipsa concordia quod instrumentum ve-
nerabilis Hugonis, bone memorie Tarrachonensis archiepiscopi,
quod ob causa transaccionis prepositus factum fuisse asserens
producebat1 quod episcopus calumniabatur; et aliud instrumentum
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per quod episcopus in Celssonensi ecclesia censum sibi debere
affirmabat, quem censsum prepositus numquam fuisse solutum
afirmabat, utrumque destrueretur et perpetuo esset invalidum.
Dictum fuit preterea quod episcopus in causam permutacionis abeat
et possideat ecclesia Sancti Salvatoris, que olim dicebatur de
Avimomio, que est apud Balager, salvis atque retentis per omnia
Celssonensi ecclesie, decimis et primiciis et possessionibus, que in
villa et territorio predicti kastri de Balager nunc habet et possidet.
Et ecclesiam de Menarges cum suis terminis abeat et possideat
quiete Celsonensis ecclesia pro ecclesia predicta, iure transaccionis,
salvo in omnibus predictis ecclesiis episcopali iure Urgellensis
episcopi. Dictum fuit etiam quod episcopus et clerici Urgellensis
diligerent ecclesiam Celsonensem et prepositum et omnes cannonicos
eiusdem ecclesie in nulla inordinata gravamina Urgellensis episcopus
nec sui Celsonensi ecclesie, tam in capite quam in menbris, deinceps
inferat; sed in omnibus et per omnia dotale instrumentum, quod
a bone memorie benerabilis Bernardo, Urgellensis episcopo, consensu
et voluntate Ermengaudi, Urgellensis comitis, tempore consecracionis
ipsius Celsonensis ecclesie fuit emissum, inter eos observetur et
secundum illius instrumenti tenorem episcopus et clerici Urgellensis
atque eorum successores et prepositus et clerici celsonenses atque
eorum successores perpetuis temporibus procedant et irrevocabiliter
se habeant, nec eis unquam ab eius tenore resilipe concedatur. Hanc
transaccionem et amicabilem composicionem nos, scilicet Arnallus2